ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
пгт Погар
Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
 на территории Погарского
городского поселения
в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года  381- ФЗ       «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь приказом управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016 года №589, в целях упорядочения размещения  и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить в новой редакции схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Погарского городского поселения согласно приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 18.12.2014 года № 483 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Погарского городского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Погарского района и направить для размещения на официальном сайте управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района  Р.Н. Печенко.

Врио главы администрации
Погарского района                                                                     С. И. Цыганок

Исп. Бурда С.М.
Согласовано:
Зам. главы администрации
Погарского района
Р.Н. Печенко
Начальник отдела правовой,
Кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь
Приложение
к постановлению администрации
Погарского района

	№
	Адрес места нахождения торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Вид торгового объекта
	Период функционирования

	1
	пгт Погар, ул. Фрунзе, возле ярмарки Погарского Поспо
	Смешанные товары
	Лоточно-выездная торговля
	круглогодично

	2
	пгт Погар, ул. Ленина, возле здания управления образования
	Продовольственные товары, выпечка
	Автолавка, автофургоны, палатка
	круглогодично

	3
	пгт Погар, ул. Ленина, напротив магазина «Дикси»
	Хлебо-булочные изделия, выпечка
	Павильон «Куры-гриль», киоск
	круглогодично

	4
	пгт Погар, ул. Октябрьская, возле магазина «Детский мир», «Универмаг»,  ресторан «Рильский», ТЦ «Швец»
	Цветы
	Лоточно-выездная торговля
	С марта по сентябрь

	5
	пгт Погар, пл. Ленина возле магазина «Гастроном», ул. Октябрьская (возле ресторана «Рильский»), ул. Чкалова возле автовокзала
	квас
	Лоточно-выездная торговля
	 В летний период

	6
	Пгт Погар, квартал 2 (возле стационарных магазинов);
Перекресток ул.Ананченко, Гагарина, Первомайская;
Ул. Октябрьская (автобусная остановка напротив ССФ);
Персечение улиц Октябрьской и Маяковского ( возле «Союзпечати»);
на пересечении площади Совесткой  и 2-го пер. Пролетарского
	Овощи, фрукты, хлебобулочные изделия собственного производства
	Лоточно-выездная торговля
	В летне-осенний период

	7
	Пгт Погар, ул. Октябрьская (возле ресторана «Рильский»)
На пересечении улиц Октябрьской и Маяковского
	Выпечка, продукция собственного производства
	Лоточно-выездная, павильон
	Круглогодично

	8
	Пгт Погар, ул.Октябрьская, возле дома №19 и №38
	Печатная продукция
	Киоск
	Круглогодично

	9
	Пгт Погар, пересечение ул. Октябрьская и Маяковского
	Ветеринарные товары
	Киоск
	Круглогодично

	10
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, напротив здания ССФ
	Ритуальные товары
	Павильон
	Круглогодично

	11
	Пгт Погар, пл. Советская, возле здания Дома культуры
	Смешанные товары
	Павильоны
	Круглогодично

	12
	Пгт Погар, ул. Октябрьская , на пересечении площади Совесткой  и 2-го пер. Пролетарского
	Ветеринарные товары
	Киоск
	Круглогодично

	13
	Пгт Погар, ул. Октябрьская, возле дома №19
	Канцтовары, книги
	Павильон
	Круглогодично

	14
	Пгт Погар, ул. Ананченко, возле  д.26
	Кулинарная продукция
	Киоск
	Круглогодично

[bookmark: _GoBack]